



POLITECHNIKA OPOLSKA

Rektor

ul. Prószkowska 76
45-758 OPOLE
www.po.opole.pl

tel.: + 48 77 449 82 20
e-mail: rektor@po.opole.pl

RR00DKA0/ 2 /2017

Opole, dnia 16 stycznia 2017 r.

**Prezes RU ZNP
dr Jerzy Szteliga**

Szanowny Panie Prezesie

Zgodnie z wymogami ustawy z dn.16.10.1992 r o orderach i odznaczeniach (Dz. U. Nr 90 poz.450 i 452 z późn. zm.), rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dn.15.12.2004 r (Dz. U. Nr 277 poz.2743) oraz rozporządzenia MEN z dn.20.09.2000 r (Dz.U. Nr 99,poz.1073) proszę o złożenie wniosków wraz z uzasadnieniem o przyznanie Medali Komisji Edukacji Narodowej ,Medali za Długoletnią Służbę oraz Krzyży Zasługi podległym pracownikom.

Medal Komisji Edukacji Narodowej jest nadawany za szczególne zasługi dla oświaty i wychowania, a w szczególności w zakresie działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej. Wnioski powinny dotyczyć osób legitymujących się wybitnym dorobkiem w zakresie oświaty i wychowania, autorów wybitnych prac pedagogicznych, wyróżniających się nowatorskich podręczników i pomocy naukowych, działaczom społecznym i związkowym oraz innym osobom, których działalność wydatnie przyczyniła się do rozwoju oświaty i wychowania.

Wnioski o nadanie **Medalu za Długoletnią Służbę** powinny dotyczyć osób wykonujących wzorowo, wyjątkowo sumiennie obowiązki wynikające z pracy zawodowej. Wniosek o nadanie Medalu za Długoletnią Służbę przedstawia się nie wcześniej niż:

- po 30 latach pracy zawodowej osoby proponowanej do odznaczenia na I stopień
- po 20 latach pracy zawodowej osoby proponowanej do odznaczenia na II stopień
- po 10 latach pracy zawodowej osoby proponowanej do odznaczenia na III stopień.

Wniosek o nadanie Medalu za Długoletnią Służbę wyższego stopnia przedstawia się nie wcześniej niż po upływie 10 lat od ostatniego nadania(Dz.U.z 13 stycznia 2014 , poz. 64).

Wnioski o nadanie **Krzyża Zasługi** powinny dotyczyć osób, które położyły zasługi dla Państwa lub obywateli spełniając czyny przekraczające zakres ich zwykłych obowiązków, ofiarną działalność publiczną, ofiarne niesienie pomocy oraz działalność charytatywną.

Uzasadnienia do wniosków o nadanie orderów i odznaczeń powinny prezentować konkretne dokonania kandydata, adekwatne do klasy wnioskowanego orderu i odznaczenia, mające miejsce po otrzymaniu ostatnio nadanego orderu lub odznaczenia. Prezentowane osiągnięcia powinny być określone w czasie, aby można było ocenić czy miały one miejsce po czy przed nadaniem ostatniego odznaczenia.

Wypełnione wnioski proszę składać do Działu Kadr w nieprzekraczalnym terminie do dnia 31 stycznia 2017r. w wersji papierowej i elektronicznej tylko i wyłącznie na aktualnych, załączonych wzorach dokumentów. Wniosek o nadanie Medalu za Długoletnią Służbę uległ zmianie (Dz.U.z 13 stycznia 2014 , poz. 64).

Uzasadnienie wniosku musi zmieścić się w polu do tego wyznaczonym (wniosek KEN – pole nr 8, wniosek o nadanie odznaczenia – pole nr 18)

W załączeniu wzór wniosku o nadanie medalu KEN i wniosku o nadanie odznaczenia oraz medalu za długoletnią służbę.

Proroktor ds. nauki

prof. dr hab. inż. Marian Łukaniszyn